
1 

COMMISSARIO DELEGATO PER LA 

RICOSTRUZIONE 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

PROVVEDIMENTO DEL RUP 
 

SELEZIONE PUBBLICA, APPROVATA CON DECRETO N. 142 DEL 10/02/2022, PER TITOLI 
ED ESAME SCRITTO, PER LA COSTITUZIONE DI UNA GRADUATORIA PER L’ASSUNZIONE 

CON CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO E PIENO DI 12 UNITÀ DI 
PERSONALE DI CATEGORIA D – PROFILO PROFESSIONALE “FUNZIONARIO TECNICO” 

PER IL SUPPORTO ALLE ATTIVITÀ DI RICOSTRUZIONE SISMA 2012. 
AMMISSIONE DEI CANDIDATI CON RISERVA. 

 

 

 

 

Visto il Decreto del Commissario Delegato n. 142 del 10 febbraio 2022 avente ad oggetto “Selezione 

pubblica, per titoli ed esame scritto, per la costituzione di una graduatoria per l’assunzione con 

contratto di lavoro a tempo determinato e pieno di n. 12 unità di personale di Categoria D – profilo 

professionale “Funzionario Tecnico” per il supporto alle attività di ricostruzione Sisma 2012. 

Approvazione Bando”, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna Telematico n. 

43 del 18 febbraio 2022; 

Richiamato il contenuto dell’Avviso di cui trattasi, nel quale si stabiliscono, tra l’altro, i requisiti per 

l’ammissione alla procedura e le modalità di presentazione della domanda e si dispone che “con 

provvedimento del Responsabile del procedimento saranno ammessi alla procedura selettiva i 

candidati che avranno presentato regolare domanda, con riserva di accertamento del possesso dei 

requisiti di ammissione prima dell’approvazione della graduatoria, limitatamente ai candidati risultati 

idonei”; 

Visto il Decreto del Commissario Delegato n. 177/2022 avente per oggetto “Determina a contrarre 

e contestuale affidamento diretto alla ditta Merito s.r.l., ai sensi dell'art. dell'art.1 comma 2 lett.a) del 

D.L.76/2020, come modificato dall’art.51 D.L. 77/203 convertito con L.108/203 mediante trattativa 

diretta sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (Mepa) di Consip, dei servizi di supporto 

alla gestione telematica a distanza di procedure concorsuali del Commissario Delegato 2022. c.i.g 

910393225A” 

AGENZIA REGIONALE PER LA RICOSTRUZIONE  SISMA 

2012 

IL DIRETTORE - RUP 

ENRICO COCCHI 

 

r
_
e
m
i
r
o
.
G
i
u
n
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
C
R
 
0
8
/
0
3
/
2
0
2
2
.
0
0
0
2
2
5
1
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
C
O
C
C
H
I
 
E
N
R
I
C
O



2 

Rilevato che sono pervenute complessivamente n. 85 domande di ammissione alla procedura 

selettiva in oggetto, come risulta dagli elenchi forniti dalla società MERITO S.r.l., agli atti di questa 

istruttoria; 

Dato atto delle modalità di presentazione delle candidature previste dall’avviso approvato con 

Decreto n. 142/2022, ed in particolare il combinato disposto dell’art. 6- lettera g e dell’art. 11 – lettera 

c – punto IV, che individua quale causa di esclusione dalla procedura selettiva “l’aver presentato già 

un’altra domanda ad una delle selezioni bandite nella stessa data dal Commissario Delegato…”; 

Considerato che, per effetto del dispositivo sopra citato, risultano n. 12 domande da escludere dalla 

presente procedura selettiva, come indicato nell’allegato B) facente parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

Ritenuto, pertanto di ammettere alla procedura selettiva n. 73 candidati i cui nominativi sono 

riportati nell’Allegato A) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, che hanno 

presentato regolare domanda, con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione 

prima dell’approvazione della graduatoria, limitatamente ai candidati risultati idonei; 

Di dare atto che alla commissione esaminatrice, nominata con Decreto n. 231 del 03/03/2022, sarà 

inviato l’elenco di cui all’allegato A) in “chiaro” per permettere a tutti i membri di rilasciare apposita 

dichiarazione di non sussistenza di situazioni di incompatibilità rispetto ai candidati ammessi e agli 

stessi componenti, ai sensi del art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001 ss.mm.ii., 

Attestato che il sottoscritto dirigente, responsabile del procedimento, non si trova in situazione di 

conflitto, anche potenziale, di interessi; 

 

DISPONE 

 

1.  di ammettere con riserva alla procedura selettiva pubblica, per titoli ed esame scritto, per la 

costituzione di una graduatoria per l’assunzione con contratto di lavoro a tempo determinato e 

pieno di n. 12 unità di personale di Categoria D – profilo professionale “Funzionario Tecnico” 

per il supporto alle attività di ricostruzione Sisma 2012 di cui all’Avviso approvato con Decreto 

n. 142 del 10/02/2022 pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna 

Telematico n. 43 del 18/02/2022, n. 73 candidati individuati nell’allegato A) facente parte 

integrale e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di escludere dalla presente procedura selettiva n. 12 candidati, individuati nell’allegato B) 

facente parte integrale e sostanziale del presente provvedimento, poiché rientranti nelle cause 

di esclusione previste dal combinato disposto dell’art. 6- lettera g e dell’art. 11 – lettera c – punto 

IV dell’Avviso approvato con Decreto n. 142/2022, come richiamato in premessa; 

r
_
e
m
i
r
o
.
G
i
u
n
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
C
R
 
0
8
/
0
3
/
2
0
2
2
.
0
0
0
2
2
5
1
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
C
O
C
C
H
I
 
E
N
R
I
C
O



3 

3. di disporre la trasmissione del presente provvedimento al Presidente della Commissione della 

procedura selettiva pubblica, per titoli ed esame scritto, per la costituzione di una graduatoria 

per l’assunzione con contratto di lavoro a tempo determinato e pieno di n. 12 unità di personale 

di Categoria D – profilo professionale “Funzionario Tecnico” per il supporto alle attività di 

ricostruzione Sisma 2012”, di cui all’Avviso approvato con Decreto n. 142 del 10/02/2022 del 

10/02/2022 pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna Telematico n. 43 

del 18 febbraio 2022; 

4. di trasmettere il presente provvedimento alla società Merito s.r.l., per i seguiti di competenza; 

5. di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato, con valore di notifica a tutti gli effetti, 

sul sito Internet della Regione Emilia al percorso: “Leggi Atti Bandi”, “Bandi e Concorsi - 

Opportunità di lavoro in Regione/Concorsi” - http://wwwservizi.regione.emilia-romagna.it/e-

recruiting/ - sezione “Commissario delegato per la ricostruzione - sisma 2012 – Procedure 

selettive Tempi Determinati”, al link relativo alla presente procedura; 

6. di dare atto che avverso il presente provvedimento è proponibile ricorso giurisdizionale al 

competente Tribunale Amministrativo Regionale, da presentarsi entro il termine di 60 giorni 

dalla notifica, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, da presentarsi entro il termine di 

120 giorni dalla notifica; 

 
Bologna, 08 marzo 2022 

IL RUP 
Enrico Cocchi 

(firmato digitalmente)

r
_
e
m
i
r
o
.
G
i
u
n
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
C
R
 
0
8
/
0
3
/
2
0
2
2
.
0
0
0
2
2
5
1
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
C
O
C
C
H
I
 
E
N
R
I
C
O



4 

ALLEGATO A) 
 

Selezione pubblica, per titoli ed esame scritto, per la costituzione di una graduatoria per l’assunzione 
con contratto di lavoro a tempo determinato e pieno di n. 12 unità di personale di Categoria D – 
profilo professionale “Funzionario Tecnico” per il supporto alle attività di ricostruzione Sisma 2012” 
di cui all’Avviso approvato con Decreto n. 142 del 10/02/2022 pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Emilia-Romagna Telematico n. 43 del 18/02/2022. 
 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA 
(in ordine di codice ID candidato) 

 

N. ID CANDIDATO ID DOMANDA 

1 100111 100049 

2 100174 100071 

3 100267 100106 

4 100282 100110 

5 100315 100121 

6 100387 100143 

7 100534 100188 

8 100561 100200 

9 100633 100215 

10 100651 100222 

11 100738 100247 

12 100741 100249 

13 100807 100832 

14 100849 100278 

15 100912 100366 

16 100939 100297 

17 101002 100686 

18 101005 100320 

19 101026 100538 

20 101044 100333 

21 101083 100348 

22 101089 100350 

23 101131 100365 

24 101191 100384 

25 101197 100388 

26 101200 100386 

27 101245 100411 

28 101257 100409 

29 101386 100444 

30 101440 100548 

31 101515 100494 

r
_
e
m
i
r
o
.
G
i
u
n
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
C
R
 
0
8
/
0
3
/
2
0
2
2
.
0
0
0
2
2
5
1
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
C
O
C
C
H
I
 
E
N
R
I
C
O



5 

N. ID CANDIDATO ID DOMANDA 

32 101563 100507 

33 101584 100515 

34 101611 100522 

35 101629 100674 

36 101689 100555 

37 101692 100554 

38 101737 100567 

39 101749 100655 

40 101788 100583 

41 101836 100599 

42 101863 100611 

43 101875 100615 

44 101920 100783 

45 101923 100628 

46 102052 100726 

47 102073 100685 

48 102169 100713 

49 102184 100724 

50 102187 100888 

51 102190 100731 

52 102202 100730 

53 102235 100826 

54 102238 100749 

55 102241 100750 

56 102244 100755 

57 102250 100752 

58 102253 100753 

59 102259 100759 

60 102265 100761 

61 102313 100779 

62 102349 100790 

63 102361 100795 

64 102448 100829 

65 102478 100854 

66 102490 100844 

67 102565 100883 

68 102568 100885 

69 102577 100886 

70 102592 100897 

71 102637 100907 

r
_
e
m
i
r
o
.
G
i
u
n
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
C
R
 
0
8
/
0
3
/
2
0
2
2
.
0
0
0
2
2
5
1
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
C
O
C
C
H
I
 
E
N
R
I
C
O



6 

N. ID CANDIDATO ID DOMANDA 

72 102649 100917 

73 102658 100921 

 
 

r
_
e
m
i
r
o
.
G
i
u
n
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
C
R
 
0
8
/
0
3
/
2
0
2
2
.
0
0
0
2
2
5
1
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
C
O
C
C
H
I
 
E
N
R
I
C
O



7 

ALLEGATO B) 
 

Selezione pubblica, per titoli ed esame scritto, per la costituzione di una graduatoria per l’assunzione 
con contratto di lavoro a tempo determinato e pieno di n. 12 unità di personale di Categoria D – 
profilo professionale “Funzionario Tecnico” per il supporto alle attività di ricostruzione Sisma 2012” 
di cui all’Avviso approvato con Decreto n. 142 del 10/02/2022 pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Emilia-Romagna Telematico n. 43 del 18/02/2022. 
 

ELENCO CANDIDATI ESCLUSI 
(in ordine di codice ID candidato) 

 

N. ID CANDIDATO ID DOMANDA 

1 100363 100136 

2 100426 100159 

3 100972 100309 

4 101137 100425 

5 101434 100461 

6 101452 100469 

7 101479 100481 

8 101830 100595 

9 102040 100672 

10 102076 100688 

11 102481 100838 

12 102634 100912 

 
 

r
_
e
m
i
r
o
.
G
i
u
n
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
C
R
 
0
8
/
0
3
/
2
0
2
2
.
0
0
0
2
2
5
1
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
C
O
C
C
H
I
 
E
N
R
I
C
O


